
UCHWAŁA NR 174/580/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowo - wychowawczych Powiatu Tczewskiego na 2018 rok

Na podstawie art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) i art 70a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz. 1189 i poz. 2203) oraz  § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów,  ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. poz. 430 oraz z 2015 r. 
poz. 1973) Zarząd Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek przyjmuje się na rok 2018 plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowo-wychowawczych Powiatu Tczewskiego.

1. Ustala się następujące formy kształcenia, na które będzie przyznawane dofinansowanie:
1) doradztwo metodyczne dla nauczycieli,
2) organizację i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze,
3) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe oraz warsztaty metodyczne i przedmiotowe,
4) inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze,
5) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
6) kształcenie w szkołach wyższych oraz w zakładach kształcenia nauczycieli,
7) kursy kwalifikacyjne i doskonalące.

2. Środki finansowe przeznaczone na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela dzieli się na:

1) 25% na organizację doradztwa metodycznego i zbiorowe formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, tj. na:
a) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
b) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
c) organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 

zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na danym terenie.
2) 75% na indywidualne dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zgodnie z programem rozwoju 

szkoły lub placówki i związanymi z tym potrzebami kadrowymi oraz szkolenie rad 
pedagogicznych.
3. Ustala się poziom dofinansowania opłat w 2018 roku:

1) za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli nie może 
przekroczyć 80% kosztów, ale nie więcej niż 1500 zł za formę doskonalenia na semestr,

2) za kursy szkoleniowe i doskonalące, na które kieruje lub wyraża zgodę dyrektor szkoły lub 
placówki 100%,  jednak nie więcej niż 800 zł za kurs.
4. Ustala się następujące specjalności, na które będzie przyznawane dofinansowanie:

Id: C36A65F8-6C81-4EE5-B8C8-B5433CD3089B. Uchwalony Strona 1



1) dokształcanie nadające kwalifikacje zawodowe, przygotowanie pedagogiczne, a także 
podwyższające lub poszerzające wiedzę specjalistyczną z poszczególnych przedmiotów nauczania 
oraz rodzaju prowadzonych zajęć, w tym ze szczególnym uwzględnieniem podniesienia jakości 
edukacji matematycznej, przyrodniczej, informatycznej, bibliotekoznawstwo oraz nauczanie 
języków obcych,

2) dokształcanie dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, zgodne z potrzebami szkoły 
lub placówki,

3) podnoszenie jakości edukacji włączającej w szkołach i placówkach poprzez dokształcanie dające 
uprawnienia do pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym między innymi           
oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, terapie pedagogiczne, praca z uczniem
z autyzmem lub zespołem Aspergera,

4) dokształcanie w zakresie reformy strukturalnej i programowej, w tym wdrażania nowej podstawy 
programowej kształcenia ogólnego oraz zawodowego, szkolenie egzaminatorów do egzaminów 
zewnętrznych, ewaluacji wewnętrznej, prawa oświatowego, dokumentacji szkolnej oraz 
podnoszenie jakości pracy szkoły,

5) doskonalenie metod i umiejętności pracy z uczniami i rodzicami, w tym m. in.: walka z agresją
i przemocą w szkole i zapobieganie tym zjawiskom, bezpieczne i higieniczne warunki pracy 
szkoły lub placówki, bezpieczeństwo w internecie, wzmocnienie wychowawczej roli szkoły,

6) uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy,

7) uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z doradztwa zawodowego,
8) dokształcanie w zakresie ochrony danych osobowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego 
oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2018 r.

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski        

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

 

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Id: C36A65F8-6C81-4EE5-B8C8-B5433CD3089B. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek corocznego
wyodrębniania srodków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Organ
prowadzący na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29
marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form
doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków w § 6 ust.
2 opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli.

Przy opracowaniu planu pod uwagę bierze się wnioski dyrektorów szkół
i placówek, uwzględniając plany doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych
szkół i placówek.

Ponadto, zgodnie z § 7 rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu
z dyrektorami szkół i placówek oraz przedstawicielami nauczycielskich związków
zawodowych, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz specjalności
i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C36A65F8-6C81-4EE5-B8C8-B5433CD3089B. Uchwalony Strona 1




